
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024042400051

51

Nº 79, quarta-feira, 24 de abril de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO Nº 90004/2024

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
23105.034255/2023. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e equipamentos
para atender as necessidades do Departamento de Engenharia - DE/PCU da Universidade
Federal do Amazonas.

ANGELA NEVES BULBOL DE LIMA
Pró-reitora

(SIDEC - 23/04/2024) 154039-00001-2024NE000242

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 507/2024 - UASG 154040

Nº Processo: 23106.077897/2023-81.
Pregão Nº 208/2023. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA - UNB.
Contratado: 03.017.428/0001-35 - NCT INFORMATICA LTDA. Objeto: O objeto do presente
termo de contrato é a contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
suporte técnico e manutenção corretiva e preventiva da solução de firewall fortigate da
universidade de brasília - unb, bem como a aquisição e renovação de licenças e
treinamento necessários..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 23/04/2024 a
23/04/2028. Valor Total: R$ 1.070.000,00. Data de Assinatura: 23/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 23/04/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 154040

Número do Contrato: 1208/2023.
Nº Processo: 23106.001918/2023-98.
Dispensa. Nº 10002/2023. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA - UNB.
Contratado: 01.319.181/0001-86 - LAVANDERIA CRISTAL SERVICOS EXPRESSOS LTDA .
Objeto: Prorrogação da contratação dos serviços de lavanderia para higienização e
passadoria de becas, faixas de becas, pelerines e bandeiras utilizadas nas cerimônias de
colações de grau da Universidade de Brasília (UnB), por mais 12 (doze) meses. Vigência:
24/04/2024 a 24/04/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 19.750,00. Data de
Assinatura: 25/03/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 25/03/2024).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00616/2024 publicado no D.O de 2024-04-19, Seção 3.
Onde se lê: Valor Total: R$ 226.300,00. Leia-se: Valor Total: R$ 1.173.817,01.

(COMPRASNET 4.0 - 22/04/2024).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2024 - UASG 154040

Nº Processo: 23106083894202387. Objeto: O objeto da presente licitação é a
contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados, sem
dedicação exclusiva de mão de obra, em modernização tecnológica de instalações de
transporte vertical (elevadores) dos imóveis gerenciados pela Secretaria de Patrimônio
Imobiliário da Universidade de Brasília - SPI conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 15. Edital: 24/04/2024 das
08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h58. Endereço: Predio da Reitoria 2. Andar - Campus
Universitario Darcy Ribeiro, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/154040-
5-90006-2024. Entrega das Propostas: a partir de 24/04/2024 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 09/05/2024 às 14h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CLECIO DA SILVA BATISTA
Pregoeiro

(SIASGnet - 23/04/2024) 154040-15257-2024NE111111

DECANATO DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE PENALIDADE

O Decano de Administração da Universidade de Brasília, no uso de suas
atribuições, torna pública a aplicação da penalidade de Impedimento de licitar e contratar
com órgãos e entidades da União pelo prazo de 3 (três) meses, à empresa PRATICO
COMERCIO LTDA, CNPJ n. 45.736.529/0001-06, nos termos do art. 7º da Lei 10.520/02, c/c
o disposto no Edital Pregão Eletrônico SRP nº 30/2022 em decorrência de
falhas/inexecução do contrato 2023NE1768, conforme decisão constante no Processo
Administrativo nº 23106.113959/2023-26.

Em 23 de abril de 2024
ABIMAEL DE JESUS BARROS COSTA

Decano de Administração

DECANATO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: CONVÊNIO.
Processo: 23106.039931/2024-09.
Partícipes: UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB) (CNPJ nº 00.038.174/0001-43) e CAMI
CENTRO DE ATENDIMENTO MULTIDISCIPLINAR DA INFÂNCIA LTDA (CNPJ nº
29.725.281/0001-21).
Objetivo: este Convênio tem por objeto proporcionar estágio obrigatório/não
obrigatório nas diversas áreas da CONCEDENTE aos estudantes regularmente
matriculados e com frequência efetiva nos cursos de graduação da CONVENENTE. O
estágio deve proporcionar ao estudante complementação de ensino e aprendizagem de
competências próprias da atividade profissional, devendo ser planejado, executado,
acompanhado e avaliado em conformidade com o currículo, programa e calendário
escolar a fim de se constituir instrumento de integração em termos de treinamento
prático, de aperfeiçoamento técnico-cultural, científico e de relacionamento humano.
Vigência: de 23/04/2024 a 22/04/2029.
Assinam o Prof. John Lenon Cardoso Gardenghi (Coordenador de Estágio de Graduação
da UnB) e Sra. Samara Rachel Rosa Andrade (representante legal da empresa).

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS
R E T I F I C AÇÕ ES

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB) torna pública a retificação do Edital de
Abertura do Concurso Público de Provas e Prova de Títulos para o cargo de Professor de
Magistério Superior nº 27/2024, datado de 07 de fevereiro de 2024, publicado no Diário
Oficial da União nº 33, página 45, seção 3, do dia 19 de fevereiro de 2024. Onde se lê "[...]
EDITAL DE ABERTURA N. 27/2024, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024[...]", leia-se "[...] EDITAL
DE ABERTURA N. 28/2024, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024[...]".

Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no referido edital.

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB) torna pública a retificação do Edital de
resultado final de Seleção Simplificada nº 21, datado de 16/04/2024, publicado no DOU nº
73, página 54, seção 3, do dia 16 de abril de 2024. Onde se lê "[...] 1. NICOLAS AN D R ES
GUALTIER[...]", leia-se "[...] 1. NICOLAS ANDRES GUALTIERI[...]".

Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no referido
edital.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 90005/2024

A Equipe de Pregão da Fundação Universidade Federal do ABC - UFABC, torna
público o Resultado de Julgamento do Pregão Eletrônico n¨ 90005/202declarando
vencedora a empresa:BIGPAR COMERCIO PARAFUSOS, FERRAMENTAS E MATERIAIS
ELETRICOS LTCNPJ:07.645.527/0001-12; TPL TAMIS PRODUTOS LABORATORIAIS LT DA
CNPJ:13.670.648/0001-17; F & R SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA CNPJ:36.330.093/0001-
60; META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA CNPJ:27.518.373/0001-05A2
ROBOTICS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTCNPJ: 45.291.154/0001-18; ALPICK
COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA CNPJ: 35.991.410/0001-26; ODEME
EQUIPAMENTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA CNPJ: 07.561.508/0DF MAQUINAS E
FERRAMENTAS LTDA CNPJ: 21.793.208JUMES ELETRO LTDA CNPJ: 19.225.144/0001-74;
REVFERRAMENTAS DE CORTE LTDA CNPJ: 16.576.583/000144.181.200 FABIO BATISTA
MEIRELES CNPJ: 44.181.0001-63; CODEMAQ COMERCIO DE MAQUINA LTDA
CNPJ:197/0001-70; TI COMPONENTES ELETRONICOS LTDA CNPJ: 39.678.810/0001-37;
GUISOTECH COMERCIO DEENTOS LTDA CNPJ: 38.010.273/0001-90; RMM SPORTSCIO DE
PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA CNPJ: 22.382.7053; SISTECNICA INFORMATICA E SERV I CO S
LTDA CNPJ53.249.470/0001-50; DABES DISTRIBUIDORA & COMERCIO LTDA CNPJ:
37.028.350/0001-76, os autos encontram-sevista franqueada aos interessados.

WELLINGTON PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 23/04/2024)

EDITAL Nº 14/2024

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC),
reconduzido por Decreto da Presidência da República de 24 de maio de 2022, publicado no
Diário Oficial da União (DOU), Seção 2, página 1, de 25 de maio de 2022, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, torna público o presente Edital de Retificação do seguinte
Ed i t a l :

. Edital - Data Publicação DOU (nº, data, seção e página)

. 001/2024 - 09/01/2024 8 de 11/01/2024, Seção 03, Página 57

Onde se lê:
1 (uma) vaga
Leia-se:
2 (duas) vagas

Santo André, 22 de abril de 2024.
DÁCIO ROBERTO MATHEUS

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 90016/2024

a. VIEIRA TORRES LTDA, CNPJ 48.957.430/0001-22, vencedora dos itens 116,
119 e 120, no valor total de R$ 155.131,74. AUGUSTO S. DE ARAUJO LTDA, CNPJ
05.511.061/0001-37, vencedora dos itens 7, 21, 35, 44, 55, 71 e 121, no valor total de
R$ 68.167,92. C. L LOPES LTDA, CNPJ 48.043.881/0001-54, vencedora do item 152, no
valor total de R$ 46.080,00. C. M. BARBALHO, CNPJ 52.871.006/0001-38, vencedora do
item 60, no valor total de R$ 397,92. COMERCIAL DE CARNES KANA LTDA, CNPJ
17.332.592/0001-41, vencedora dos itens 88, 89, 91, 94 e 96, no valor total de R$
146.039,50. COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ 18.472.579/0001-50,
vencedora dos itens 2, 5, 10, 17, 26, 30, 33, 36, 37, 38, 43, 46, 48, 51, 52, 56, 57,
59, 66, 67, 70, 72 e 78, no valor total de R$ 201.571,88. DM COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS E FRIOS LTLTDA, CNPJ 05.344.603/0001-24, vencedora do item 104, no
valor total de R$ 46.396,80. E C O MOURA, CNPJ 28.572.074/0001-11, vencedora dos
itens 13, 14, 22, 24, 28, 39, 41, 49, 54, 68, 74, 75, 76, 105, 106, 140, 141, 146, 147,
149 e 153, no valor total de R$ 739.651,68. E M AGUIAR LTDA, CNPJ 36.808.219/0001-
69, vencedora dos itens 1, 20, 29, 32 e 73, no valor total de R$ 71.298,24. FRIGOPEIXE
MONTE CASTELO DA AMAZONIA IMP. E EXP. LTDA, CNPJ 10.630.104/0001-33,
vencedora dos 107 e 108, no valor total de R$ 562.504,32. H2 MIX LTDA, CNPJ
09.319.610/0001-27, vencedora dos itens 8, 16 e 18, no valor total de R$ 14.525,52.
J. L. F. DA SILVA, CNPJ 07.278.888/0001-78, vencedora dos itens 109, 110, 122, 123,
124, 125, 126, 129, 130, 131, 132, 133, 135, 136, 137, 142, 143, 144, 148, 150, 154,
155, 156, 157, 158, 159, 162, 163, 165 e 166, no valor total de R$ 1.015.612,22. J. S.
COMERCIO IMP. E EXP. LTDA, CNPJ 11.338.721/0001-22, vencedora dos itens 3, 6, 9,
11, 15 e 19, no valor total de R$ 261.576,54. M.C.P. SOUZA IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA, CNPJ 33.192.416/0001-08, vencedora dos itens 92, 95, 99, 113,
114, 117 e 118, no valor total de R$ 130.573,00. MATA VIRGEM COMERCIO LTDA, CNPJ
84.332.055/0001-99, vencedora dos itens 4, 27, 40, 61, 62, 81,111, 112, 115 e 127, no
valor total de R$ 403.589,10. P. A. COSTA FERNANDES, CNPJ 24.102.935/0001-47,
vencedora dos itens 31, 34, 42, 50, 53, 101, 103, 160 e 161, no valor total de R$
333.194,10.R. BISPO AGUIAR, CNPJ 32.595.581/0001-48, vencedora dos itens 79, 80, 82,
83, 84, 85, 86, 87 e 90, no valor total de R$ 1.638.388,86. SUPERMERCADO COMPRE
BEM LTDA, CNPJ 31.470.234/0001-26, vencedora dos itens 12, 45, 47 e 77, no valor
total de R$ 20.155,80. T C COMERCIO & CONSULTORIA LTDA, CPNJ 54.166.513/0001-04,
vencedora dos itens 23 e 25, no valor total de R$ 11.841,20, perfazendo o valor global
do certame em R$ 5.866.696,34.

EVERTON FIDELIS DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 23/04/2024) 154044-15261-2024NE800066

karin
Realce


